
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2021/045363 Jiří Tluka/675 30.9.2021

Kanalizační přípojka pro objekt č.p. 103 (vlaková zastávka) na st.p.č. 160 v k.ú. Podhůří - Harta

Obdrželi jsme Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro územní souhlas na výše uvedenou akci. 
Předloženou dokumentaci vypracoval Ing. Aleš Kreisl, 03/2021.  

Podle předložené dokumentace se jedná o novostavbu kanalizační přípojky  pro objekt č.p. 103 (vlaková 
zastávka) na st.p.č. 160 v k.ú. Podhůří - Harta.  Kanalizační přípojka je v celkové délce 127,0 m a je 
řešena v materiálu PVC KG DN 200. Přípojka bude napojena na veřejný kanalizační řad. Součástí akce 
je zrušení stávající ČOV. Předmětný záměr bude situován na pozemku p.č. 109, 1050/5, 110/7, 110/2, 
1116, 965 a st.p.č. 160 v k.ú. Podhůří - Harta. Předmětná stavba bude křížit překopem náhon (IDVT 
10166240), který není ve správě Povodí Labe, státní podnik. 

Při výstavbě nedojde ke styku s pozemkem, vodním tokem ani s jiným zařízením ve správě Povodí 
Labe, státní podnik. 

 

Investorem akce bude: Město Vrchlabí, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí. 

Stavba se nachází ve vodním útvaru číslo HSL_0060 - Labe od toku Sovinka po tok Čistá, na 
souřadnicích (S-JTSK) Y: 650463, X: 997451. 

 

K předmětné akci jsme se již vyjadřovali dopisem PLa/2021/018905 ze dne 22.4.2021.. Vzhledem k 
tomu, že dokumentace byla upravena (úprava trasy), vydáváme k navrhovanému záměru následující 
stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s navrhovaným záměrem 
za předpokladu splnění následujících podmínek: 

 Křížení s vodním tokem musí být provedeno v souladu s ČSN 75 21 30 „Křížení a souběhy 

vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. 

 Předmětný záměr je třeba projednat se správcem vodního toku/náhon (IDVT 10166240). 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 

 

Petra Paulíčková  
<paulickova.petra@seznam.cz> 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

PL0224941 
PL0224941 



c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr nedotýká majetku státu, k 
němuž vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik. 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo 
samosprávnými orgány. 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

 


		2021-10-06T08:04:18+0200
	Ing. Jiří Kladivo 68453c83b81beb62753da528686c7075d3451db2




